
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„občanský zákoník”) 

l. Prodávající 

 

Ecolab Gesellschaft mbH 

Handelskai 92, A-1200 Wien 

Zapsaná: v Obchodním soudu ve Vídni, FN 82573 g 

Zastoupený:  Gerald Horman, jednatelem, Jan Boháček, zplnomocněnec  

IČO:  FN82573 

DIČ:  CZ685723871   

Bank. spojení: 

Číslo účtu:  

SWIFT kód:  CITICZPX 

(dále je prodávající) 

 

2. Kupující 

Domov důchodců Ústí nad Orlicí 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 936 

Se sídlem:   Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí  

Zastoupený:   Mgr. Miluše Kopecká – ředitelka 

IČ:    70857130 

Bank. spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  20739611/0100 

(dále jen kupující) 

3. Předmět plnění 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu pro všechny jeho úseky na 

základě jeho jednotlivých objednávek učiněných v souladu s touto smlouvou zboží, které je uvedeno 

v Příloze č. 1 a poskytovat s tím související služby dle ujednání této smlouvy. Kupující se zavazuje 

takto řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní 

cenu.  

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje, že bude po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat 

kupujícímu služby směřující ke správnému a efektivnímu využívání zboží dodávaného prodávajícím 

kupujícímu na základě této smlouvy; cena za tyto služby je již zahrnuta v ceně zboží a zvlášť se 

nehradí. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

4. Dodání zboží, místo určení 

Prodávající dodá kupujícímu zboží v dodacích lhůtách a termínech, ujednaných písemně či 

telefonicky v dílčích objednávkách. Pokud nebude v těchto objednávkách sjednána jiná lhůta plnění, 

platí pro dodávku zboží dodací lhůta do 5 pracovních dnů od doručení objednávky. Prodávající se 

zavazuje zajistit dopravu zboží do místa určení. Místem dodání je Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 

Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí. 

 

 

 

5. Cena 

Prodávající bude dodávat kupujícímu zboží za platné ceníkové ceny dle Přílohy č.1, snížené o slevu 

ve výši  na produkty hygieny textilu a  pro kuchyňskou a objektovou chemii.  

Aktuálně platný ceník tvoří nedílnou součást smlouvy viz. Příloha č.1, který zasíláme v příloze.   

Dopravné do místa určení je zahrnuto v ceně zboží, pokud hodnota objednávky překročí 7.900,- Kč 

bez DPH, v opačném případě bude prodávající účtovat kupujícímu dopravné paušálně ve výši 870,- 

Kč (bez DPH).  

Prodávající je oprávněn navrhnout navýšení ceny, stanovené v Příloze č. 1, maximálně ve výši   míry 

inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené ČSÚ pro 

daný časový úsek, ve formě písemného dodatku k této smlouvě. V případě, že by na výzvu 

prodávajícího k zahájení jednání o nových cenách za zboží nedošlo k dohodě o nových cenách 

nejpozději do tří měsíců od doručení písemné či elektronické výzvy kupujícímu, je prodávající 

oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce trvání 3 měsíců, která začíná 

plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi kupujícímu. 

 

 

 

6. Kvalita 

Prodávající zaručuje kvalitu dodávaného zboží dle platných jakostních specifikací. Zároveň 

prohlašuje, že pro všechna jím dodaná dávkovací zařízení je držitelem Prohlášení o shodě podle 

zák. č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a dalších směrnic a norem EU v platném 

znění.  

 

7. Placení 

Placení za zboží se uskuteční na základě daňového dokladu – faktury dle jednotlivých 

uskutečněných dodávek v souladu s vystavenými a potvrzenými dodacími listy. Splatnost faktur je 

14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Prodávající má právo penalizace 0,03 

% z fakturované částky za každý den po uplynutí tolerované doby prodlení.  

 

 

8. Přechod rizik a vlastnictví 

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží 

kupujícímu a písemným potvrzením o jeho převzetí kupujícím. 

Kupující nabude vlastnického práva ke zboží převzetím zboží v místě určení a potvrzením o jeho 

převzetí. 



 

9. Servis a služby 

Prodávající poskytne kupujícímu nezbytně nutné množství dávkovacích zařízení ke svým produktům 

včetně centrální dávkovací jednotky pro prádelnu. Zařízení budou přenechána kupujícímu do 

bezplatného užívání na základě samostatné „Smlouvy o výpůjčce“.  

Současně prodávající zaručuje kupujícímu bezplatnou montáž těchto zařízení, stejně jako bezplatný 

pravidelný preventivní servis 1x za 3 měsíce s termínem prvního pravidelného servisu nejpozději do 

30 dní od podpisu smlouvy. Zároveň prodávající zaručuje kupujícímu vyžádaný servis těchto 

zařízení do 48hodin. V případě, že nebude zajištěn vyžádaný servis prodávajícím do lhůty 48 hodin, 

má kupující právo zajistit opravu zapůjčeného dávkovacího zařízení Ecolab třetím subjektem na 

náklady prodávajícího. 

Dále provede prodávající bezplatné zaškolení personálu kupujícího, bezplatné vyhotovení 

příslušných hygienických plánů dle potřeb kupujícího a zaslání elektronické servisní zprávy. 

 

10. Ostatní ujednání 

10.a. Strany se dohodly, že kupující je povinen odebírat od prodávajícího zboží do dávkovacích 

systémů po dobu trvání smlouvy, tj. 5 roků.   

 

11. Závěrečné ustanovení  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

se uzavírá na dobu určitou 5 roků ode dne účinnosti této smlouvy.  

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně a musí být takto označeny a 

odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se veškeré vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

V případě vzniku sporu vyvolají smluvní strany jednání na úrovni statutárních zástupců s cílem 

smírného vyřešení. V případě, že ani tato jednání nepovedou ke smíru, může se kterákoliv ze 

smluvních stran obrátit na příslušný soud. 

Žádná ze smluvních stran nemá právo převádět svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy, na 

třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

Při hrubém porušení smluvních povinností jsou obě strany oprávněny smlouvu vypovědět, a to  s 3 

měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 

výpovědi k rukám druhé smluvní strany. Výpověď musí být učiněna písemně doporučeným 

dopisem s dodejkou. 

 

Za hrubé porušení smluvních povinností se považuje: 

 

 nedodržování smluvních cen prodávajícím 

 opakované nedodržení dodávek prodávajícím, jak co do množství, tak i co do sortimentu (po 

třech písemných upozorněních ze strany kupujícího lze smlouvu vypovědět) 

 použití jiných než Ecolab produktů používaných v dávkovacích systémech Ecolab 

 prodlení kupujícího s placením delší než 2 měsíce 



 

 vstup prodávajícího nebo kupujícího do likvidace 

 vyhlášení konkurzu na majetek prodávajícího nebo kupujícího 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku s 

platností originálu. 

 

Účastníci Smlouvy výslovně prohlašují, že znění Smlouvy je sepsáno dle jejich svobodné a pravé 

vůle, která je prosta omylu, že tento úkon je učiněn svobodně a vážně, že Smlouva nebyla sjednána 

v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Zástupci toto stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

Příloha č. 1: Ceník prodávajícího 

 

Datum: 4.11.2022 

  Prodávající           Kupující 


